
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   129/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

206/2021

05/10/2021

Aquisição de material permanente, visando atender as necessidades de diversos
setores da Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social e Sede da
Regional Primavera.

206/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

129/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 10/11/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CAPERPASS COMERCIO DE ART. PLASTICO LTDA

R$ 4.125,0015,000 275,000033 - MESA PLÁSTICA QUADRADA COM QUATRO CADEIRAS DE
PLÁSTICO

Descrição

Produzida em polipropileno com material 100% virgem,. Além disso, conta
com proteção contra raios UV, o que garante ainda mais durabilidade.
Versátil, pode ser utilizada à beira da praia ou piscina, no camping, em
varandas, restaurantes, hotéis entre outros locais.

Especificações

KIT: Acompanha uma mesa de plástico quadrada com quatros cadeiras
de plástico

Mesa empilhável
Produzida com matéria-prima 100% virgem, tendo, dessa forma, garantia
de qualidade do material
Produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares e de
fácil limpeza
Possui abertura para guarda-sol
Combina com todos os ambientes, pode ser utilizado em casa, bar, hotel,
restaurante, clube, escola, entre outros
Capacidade: 30 Kg
Cor: Branco
Comprimento: 700 mm
Largura: 700 mm
Altura: 750 mm

CADEIRA PLÁSTICA

Descrição

A cadeira plástica com braços com encosto é ideal para ser usada no

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

06 de Maio de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   129/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

206/2021

05/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
pátio de casa em momentos de descanso ou em reuniões. Produzida em
polipropileno na cor branca, pode ainda ser usada em ambientes internos.

Especificações

Altura: 890 mm
Largura: 430 mm
Comprimento: 510 mm
Peso: 2,2 kg
Cor: Branca
Com braço - Marca: REI DO PLÁSTICO

R$4.125,00Total fornecedor:

FERNANDO PEREIRA EIRELI

R$ 355,001,000 355,00004 - BALCÃO PARA PIA DE 1,20 METROS

Descrição

Facilidade e praticidade na limpeza com pintura brilhante nas portas,
gavetas e estrutura.

Possibilidade de uso de tampos de granito, inox, mármore, sintéticos, etc.
Observando sempre o posicionamento da(s) cuba(s).

Suavidade na abertura e fechamento da gaveta, com o uso de corrediças
metálicas deslizantes.

Resistência garantida por dobradiças metálicas niqueladas nas 03 portas,
com possibilidade de regulagem em três posições.

Matérias primas aplicadas: MDF + madeira reflorestada.

Acabamento externo em pintura branca brilhante

Dimensões

Largura 1,14 m x Altura 80 m (com pés) x Profundidade 53 cm (sem
tampo)

Cor: Á definir no momento da compra - Marca: NATHAN

UNI

R$ 1.568,002,000 784,00009 - ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS

Descrição

Design aliado à qualidade na organização de qualquer tipo de ambiente,
confeccionado em chapa de aço 26, destinado a utilização de
armazenamento de documentos por meio de pastas suspensas, com
visual moderno possibilitando uma harmonia em seu ambiente de
trabalho e em sua casa.
Mobiliário fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa #26.
Dispõe de sistema de fechadura* de miolo.
As gavetas funcionam em sistema de deslizamento por patins de nylon
com capacidade de carga de 10kg por gaveta uniformemente distribuído.
Submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática,
em linha automatizada e contínua, com tinta a pó.

Especificações

Dimensões
Altura: 1,33m

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

06 de Maio de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   129/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

206/2021

05/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Largura: 0,46m
Profundidade: 0,49m
Chapa: 26
Capacidade por gaveta: 10 kg(*)
O Arquivo de Aço é fornecido com 02 (duas) chaves.
Possui 04 gavetas. - Marca: RCH

R$ 11.840,0040,000 296,000014 - CADEIRA SECRETÁRIA TRAPÉZIO

Descrição

Cadeira para escritório Secretária ergonômica de fabricação nacional com
encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa trapézio, sem braços
fixos , espuma anatômica injetada com espessura de incríveis 30 mm de
espessura no assento e 30 mm no encosto, com modelo de espuma
personalizado no assento e encosto.

Especificações

Revestimentos do assento e encosto: Corino Preto
Peso suportado 90 kg.
Assento: L45 x P42cm;
Encosto: L38 x A30 cm;
Altura do Assento: Máxima/Mínima: 45 cm;
Sem  Braços fixos;
Acessórios;
Base Fixa Trapézio (Modelo contínuo)
Base Fixa ;
Partes metálicas em pintura epóxi pó. - Marca: MARTIFLEX

UNI

R$ 233,001,000 233,000015 - PIA E CUBA INOX 1,20 METROS

Descrição
A pia e desenvolvida em aço Inox AISI 430. 0,6 mm de espessura.
Acabamento pré-polido.

Especificações

Dimensões Aproximadas do Produto (A x L x P): 12,0 x 120,0 x 52,5cm
Itens Inclusos: Acompanha válvula de Ø 3 1/2&quot;.
Material: Inox
Peso Aproximado Produto: 4,02 Kg - Marca: GHELPLUS

UNI

R$ 3.626,0014,000 259,000017 - VENTILADOR DE PAREDE

Descrição

Ventilador de Parede Turbo 140W Bivolt
Alta potência
Exclusiva Hélice de 5 pás
Design robusto
Velocidade ajustável
Oscilante
Inclinação regulável
Motor especial com duplo rolamento

Especificações

Voltagem: Bivolt
Potência:140W
Consumo:0,140Kw/h
Cor: Preto
Material: PP e Metal

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

06 de Maio de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   129/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

206/2021

05/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Ajuste de Velocidade: Sim - Marca: VENTISOL

R$ 628,004,000 157,000018 - CADEIRA

Descrição

Cadeira em plástico e ferro

Encosto: confeccionado em polipropileno, no sistema de injeção
termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento
na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em
polipropileno (pp) da mesma cor do encosto.

Assento: confeccionado em polipropileno, no sistema de injeção
termoplástica. Com travamento feito por parafusos.

Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno

Estrutura:
Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono.
Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono.
Pés: em 2 tubos de aço carbono.

Toda a estrutura metálica é submetida a um pré-procedimento anti
ferruginoso de desengraxe, estabilização, fosforização, pintura a pó pelo
processo de deposição eletrostática e secagem em estufa a 250º c.

Especificações

Altura x Largura x Profundidade: 82 x 52 x 64 cm
Assento: 52 x 40 cm
47 cm de altura até o assento
Encosto:47 x 47 cm
Capacidade: 120 Kg
Cor: Preto - Marca: MARTIFLEX

UNI

R$ 1.178,002,000 589,000025 - ROUPEIRO ARMÁRIO DE AÇO PARA VESTIÁRIO COM 2 PORTAS
E 01 COLUNA

Roupeiro de aço, armário para vestiário  2  portas  01 corpos
Armário Roupeiro de aço para vestiário, produzido em aço chapa 26
0,45mm, possui 2 portas com venezianas para ventilação, compartimento
de tamanho grandes independentes sem divisórias internas, fechamento
das portas através de pitão para cadeado.

Características

- Quantidade de Portas: 2
- Cor: Cinza Padrão
- Chapa: 26 / 0,45mm
- Medida das Portas/ Vãos: 092Alt x 027Larg
- Sistema de Ventilação: Veneziana
- Fechamento: Pitão para Cadeado
- Quantidade de cabides por porta: 2
- Pés removíveis: Não
- Desmontável: Não ( Exceto portas que podem ser trocadas ).
- Pintura: Epóxi Pó

ALTURA: 197cm
LARGURA: 032cm
PROFUNDIDADE: 036cm
PESO: 20kg

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

06 de Maio de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   129/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

206/2021

05/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

Especificação de chapa e acabamento: Roupeiro produzido em chapa de
aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por
processo eletrostático. - Marca: RCH

R$ 1.048,001,000 1.048,000026 - ROUPEIRO ARMÁRIO DE AÇO PARA VESTIÁRIO COM 4 PORTAS
E 02 COLUNAS
Roupeiro de aço  Armário para Vestiário  4 Portas  02 Corpos.
Uso indicado para oficinas, depósitos supermercados , comércio e
vestiários em geral.
Roupeiro de aço  armário para vestiário produzido em material durável e
resistente.

Ficha Técnica:
Estrutura chapas 26 (0,45mm)
4 portas com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta
Sistema de fechamento de varão de 3 pontos, através de pitão para
cadeado.
Capacidade por prateleira 15kg (bem distribuídos)
Pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) em todas as cores.
Produto com estrutura inteiriça, não requer montagem.

 Cores Disponíveis: Cinza Padrão
 Medidas do Produto
193cm x 69cm x 40cm
Medidas da embalagem: 193cm x 69cm x 40cm
Peso: 30  Kg
 Conteúdo da Embalagem
Roupeiro de aço, armário para vestiário  4  portas  02 corpos - Marca:
RCH

UNI

R$ 2.544,001,000 2.544,000030 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO

Descrição

O fogão industrial a gás, tem sua estrutura é produzida com material de
qualidade, o que proporciona maior resistência e durabilidade.

Especificações

Modelo com forno
Mesa esmaltada a fogo com easy clean, que facilita a limpeza
Queimadores de alto rendimento
Porta com visor de vidro e equipada com mola para facilitar a vedação e
reter o calor
Cor: Preto
Tipo: Industrial
Pressão: Baixa
Uso: Comercial e profissional
Material da estrutura: Aço carbono
Acabamento: Pintura a pó eletrostática
Material das grelhas: Ferro fundido
Formato das grelhas: Redondas
Material dos queimadores: Ferro fundido
Quantidade de bocas: 4
Quantidade de manipuladores de gás: 7
Quantidade de grelhas: 4
Queimadores frontais: Chama tripla
Queimadores traseiros: Chama dupla
Consumo de gás do forno: 0,380 kg/h
Consumo total de gás: 1,548 kg/h
Potência queimadores - chama tripla: 3.636 kcal
Potência queimadores - chama dupla: 3.021 kcal

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

06 de Maio de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   129/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

206/2021

05/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Isolamento térmico do forno: Lã de rocha
Acabamento interno do forno: Esmaltado a fogo
Medidas externas do forno: 43,5 x 64,5 x 79 cm (A x L x C)
Medidas internas do forno: 29 x 50 x 68 cm (A x L x C)
Alimentação: Gás
Tipo de gás: GLP
Dimensões aproximadas do produto: 78 x 80 x 80 cm (A x L x P)
Dimensões aproximadas da embalagem: 158 x 91 x 90 cm (A x L x P)
Peso aproximado do produto: 81,9 Kg
Peso aproximado da embalagem: 123,4 Kg
Informações Adicionais: Forno acompanha 2 grelhas com limitador -
Marca: ME FOGÕES

R$23.020,00Total fornecedor:

JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA

R$ 2.709,541,000 2.709,540029 - FREZZER VERTICAL 1 PORTA 231L BRANCO 127V

Descrição

O Freezer Vertical possui capacidade para 231L e conta com várias
gavetas e prateleiras para ajudar você a encontrar rapidamente o que
procura. Além disso, possui controle de temperatura externo.

Especificação

Capacidade Líquida de Armazenamento: 231L
Cor: Branca
Tipo: Vertical
Largura: 61,6 cm
Altura: 153,9 cm
Profundidade: 69,1 cm
Peso: 53kg - Marca: CONSUL

UNI

R$2.709,54Total fornecedor:

RUBENS DE AGUIAR FILHO - EIRELI

R$ 4.839,851,000 4.839,85006 - CONJUNTO DE MESA REDONDA 6 LUGARES E CADEIRAS

Descrição

Mesa Redonda 1,30m giratória + 6 cadeiras Chipre, construídas 100%
com
madeira maciça Peroba Rosa.

Especificações

Dimensões Mesa: 1,30m(Diâmetro) x 0,80m(Altura)
Dimensões Cadeira: 0,40 x 0,40 x 0,98m (L x P x A) - Marca: ART
COLONIAL

UNI

R$ 265,871,000 265,870011 - VENTILADOR DE COLUNA

Descrição

Muito mais eficiente na hora de ventilar o ambiente. O Ventilador de
Coluna deixa qualquer espaço bem arejado!
Com grande vazão de ar e coluna regulável, o equipamento possibilita
alternar entre 3 velocidades. Desmontável e com 6 pás, torna muito mais
fácil sua tarefa de limpar e guardá-lo.

Especificações

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

06 de Maio de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   129/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

206/2021

05/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

Consumo de energia (kW/h): 0,140Kw/h

Material: Polipropileno

Cor: Preto

Potência: (W): 140

Peso:5,3kg - Marca: MONDIAL

R$ 4.263,942,000 2.131,970012 - TV SMART 42 POLEGADAS

Descrição

A tvsmart vem tudo o que você precisa e com muito mais velocidade. É a
tecnologia ideal para você!
A nova loja de aplicativos é para você fazer muito mais diretamente da
TV. O Navegador Browser acessa a internet de forma rápida e direta, dá
mais comodidade e praticidade sem precisar de vários aparelhos.
O controle Remoto com botão Netflix, Globoplay, Youtube e Prime Video
trazem muito mais praticidade e comodidade para ver seu filme ou série
favorito.
Sistema de som Dolby Digital que transmite o som do filme ou vídeo
reproduzido em 5.1 canais, traz a qualidade do cinema para o conforto da
sua casa.
Tudo isso sem precisar de cabos de internet: a conexão Wireless é
sistema de conexão sem fio, prático para conexão entre seu televisor e a
sua internet. Entradas HDMI e HDMI ARC possibilitam conexão entre
arquivos e o televisor, garantido uma melhor interação.
O processador Gráfico Triple Core com três núcleos que trabalha em
conjunto com o processador do televisor, permitindo um melhor
desempenho de imagens e respostas gráficas.
Conte também com o processador Quadcore, que é um processador com
quatro núcleos de processamento para um melhor desempenho do seu
televisor. Mais rapidez para você curtir seus apps favoritos.
USB Multi Media Player para leitura/gravação de arquivos digitais, através
do seu pen-drive ou HD externo, sendo possível reproduzir vídeos,
imagens e músicas. O MidiaCast é o aplicativo de espelhamento entre
dispositivo móvel e seu televisor, para assistir em alta definição o que
mais te agrada.

Especificações

Recursos de Vídeos:HDMI, DNR, Receptor DTV, ATV e CATV
Recursos/Funcionalidades:• Full HD (1920 X 1080) • Tempo de resposta:
8.0 ms • Ângulo de Visão: 178°(H) x 178°(V) • Brilho: 256 cd/m² •
Contraste dinâmico: 3.000.000:1 • Frequência da Tela: 60Hz • Potência
do Alto-Falante: 10Wrms x 2 • Formato da Tela: 16:9 • Sistema de cores:
PAL-M, PAL-N, NTSC • Furação Vesa: 200x200mm • WIFI integrado •
Cor: Preto • Dolby Audio
Processador:Quad Core
Consumo (KW/h)<0,5
Recursos de Áudio:Dolby Audio
Tipo de TV:Smart TV
Tecnologia da Tela: LED
Polegadas:42"
Monitor:Full HD
Taxa de Atualização:  60Hz
Taxa de Atualização com Tecnologia:  60Hz
Quantidade de entradas USB: 2
Local das entradas USB:2 entradas traseiras

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

06 de Maio de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   129/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

206/2021

05/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
HDMI: 3
Local das entradas HDMI:3 entradas traseiras
Outras Conexões:• Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA) • 2 entradas
HDMI 2.0 e 1 entrada HDMI 2.0 (ARC)², total de 3 entradas • Entrada RF
para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo • 2 entradas USB 2.0:
reproduz filmes, músicas e fotos • 1 entrada S/PDIF out Optical • 1
entrada Ethernet • 1 entrada P2: Para amplificadores e periféricos de
áudio
Wi-Fi Integrado: Sim
Conversor Digital Integrado: Sim
PIP (Picture in Picture): Não
Timer On/Off: Sim
Sleep Timer: Sim
Closed Caption: Sim
Principais Aplicativos:Netflix, YouTube, Globoplay, Prime vídeo
Potência do Áudio (RMS):  10Wrms x 2
Wi-Fi:Wi-Fi integrado
Cor: Preto
Conteúdo da Embalagem:TV, Controle remoto, Cabo de alimentação AC,
Manual de Instruções em Português, Parafusos da base e Base.
Dimensões do produto - cm (AxLxP):  59,0 x 95,5 x 1,09
Peso liq. aproximado do produto (Kg):  6,85 - Marca: MULTILASER

R$ 2.980,022,000 1.490,010020 - TV SMART 32 POLEGADAS

Descrição

A tv smart vem tudo o que você precisa e com muito mais velocidade. É a
tecnologia ideal para você!
A nova loja de aplicativos é para você fazer muito mais diretamente da
TV. O Navegador Browser acessa a internet de forma rápida e direta, dá
mais comodidade e praticidade sem precisar de vários aparelhos.
O controle Remoto com botão Netflix, Globoplay, Youtube e Prime Video
trazem muito mais praticidade e comodidade para ver seu filme ou série
favorito.
Sistema de som Dolby Digital que transmite o som do filme ou vídeo
reproduzido em 5.1 canais, traz a qualidade do cinema para o conforto da
sua casa.
Tudo isso sem precisar de cabos de internet: a conexão Wireless é
sistema de conexão sem fio, prático para conexão entre seu televisor e a
sua internet. Entradas HDMI e HDMI ARC possibilitam conexão entre
arquivos e o televisor, garantido uma melhor interação.
O processador Gráfico Triple Core com três núcleos que trabalha em
conjunto com o processador do televisor, permitindo um melhor
desempenho de imagens e respostas gráficas.
Conte também com o processador Quad core, que é um processador com
quatro núcleos de processamento para um melhor desempenho do seu
televisor. Mais rapidez para você curtir seus apps favoritos.
USB Multi Media Player para leitura/gravação de arquivos digitais, através
do seu pen-drive ou HD externo, sendo possível reproduzir vídeos,
imagens e músicas. O Midia Cast é o aplicativo de espelhamento entre
dispositivo móvel e seu televisor, para assistir em alta definição o que
mais te agrada.

Especificações

Recursos de Vídeos: HDMI, DNR, Receptor DTV, ATV e CATV
Recursos/Funcionalidades: • Full HD (1920 X 1080) • Tempo de resposta:
8.0 ms • Ângulo de Visão: 178°(H) x 178°(V) • Brilho: 256 cd/m² •
Contraste dinâmico: 3.000.000:1 • Frequência da Tela: 60Hz • Potência
do Alto-Falante: 10Wrms x 2 • Formato da Tela: 16:9 • Sistema de cores:
PAL-M, PAL-N, NTSC • Furação Vesa: 200x200mm • WIFI integrado •

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

06 de Maio de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   129/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

206/2021

05/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Cor: Preto • Dolby Audio
Processador: Quad Core
Consumo (KW/h) &lt;0,5
Recursos de Áudio: Dolby Audio
Tipo de TV: Smart TV
Tecnologia da Tela: LED
Polegadas: 32&quot;
Monitor: Full HD
Taxa de Atualização: 60Hz
Taxa de Atualização com Tecnologia: 60Hz
Quantidade de entradas USB: 2
Local das entradas USB: 2 entradas traseiras
HDMI: 3
Local das entradas HDMI: 3 entradas traseiras
Outras Conexões: • Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA) • 2 entradas
HDMI 2.0 e
1 entrada HDMI 2.0 (ARC)², total de 3 entradas • Entrada RF para TV
aberta (Digital UNI 1 e Analógica) e TV à cabo • 2 entradas USB 2.0:
reproduz filmes, músicas e fotos • 1entrada S/PDIF out Optical • 1 entrada
Ethernet • 1 entrada P2: Para amplificadores e periféricos de áudio
Wi-Fi Integrado: Sim
Conversor Digital Integrado: Sim
PIP (Picture in Picture): Não
Timer On/Off: Sim
Sleep Timer: Sim
Closed Caption: Sim
Principais Aplicativos: Netflix, YouTube, Globoplay, Prime vídeo
Potência do Áudio (RMS): 10Wrms x 2
Wi-Fi: Wi-Fi integrado
Cor: Preto
Conteúdo da Embalagem: TV, Controle remoto, Cabo de alimentação AC,
Manual de
Instruções em Português, Parafusos da base e Base.
Dimensões do produto - cm (AxLxP): 742 x 445 x 86,5
Peso liq. aproximado do produto (Kg): 5,1 - Marca: AOC

R$ 4.612,002,000 2.306,000031 - GELADEIRA COM FREEZER

Descrição

Design único com puxador ergonômico bonito e fácil de limpar.

O painel externo tecnologia que facilita o controle do refrigerador e
oferece funções como drink express e turbo congelamento.

Frost Free não precisa descongelar nunca agilidade no seu dia a dia.

Possui prateleira retrátil no freezer, gavetão de frutas e legumes, Formas
de gelo suspensas.

Características: Drink Express: Bebidas resfriadas em minutos no freezer,
acionado pelo painel.

Turbo congelamento: Resfria e congela os alimentos mais rápido ao seu
comando.

Prateleira retrátil no freezer: Flexibilidade e otimização do espaço interno.

Gavetão de frutas e legumes: Fácil de organizar e visualizar os alimentos
Formas de gelo suspensas: Ocupam menos espaço e mantêm o gelo fora
do contato de outros alimentos.

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

06 de Maio de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   129/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

206/2021

05/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Pés niveladores e rodízios traseiros: Fácil nivelamento e movimentação
do produto.

Descrição

Frequência (Hz): 60
Capacidade Líquida Refrigerador (L): 247
Capacidade Líquida Congelador (L): 63
Capacidade Total Líquida (L): 310
Capacidade Bruta Refrigerador (L): 252
Capacidade Bruta Congelador (L): 63
Capacidade Total Bruta (L): 315
Dimensões: Altura: 172 cm Largura: 60 cm Profundidade: 61 cm
Peso: 55 kg.
Cor : branco - Marca: ELECTROLUX

R$ 775,151,000 775,150035 - Fogão de piso de quatro queimadores com um forno, alimentado por
GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural.

Dimensões Básicas e Capacidade
-Largura máxima: 600 mm
- Capacidade mínima de forno: 50 litros

Características do Fogão
- Mesa em aço inox;
- Acendimento automático;
- Sapatas niveladoras reguláveis;
- Voltagem: 110V e 200V, conforme demanda;

Características do Forno
- Acendimento automático;
- Deverá vir com a lâmpada para iluminação interna;
- Sistema de segurança para acendimento e/ou válvula de segurança,
que impeça a saída de gás caso a chama se apague. - Marca: BRASLAR

UNI

R$ 1.489,991,000 1.489,990036 - Bebedouro elétrico, tipo pressão, acessível para fixação em parede,
com sistema de filtragem que inclua retenção de partículas (PIII) e
Redução de cloro (CI).

Dimensões e Capacidade
- Altura máxima: 625 mm; largura máxima: 112 mm; Profundidade
máxima: 490 mm;
- Fornecimento mínimo de água gelada: 6 l/h

Características
- Pia em aço inox polido;
- Gabinete em aço inox ou chapa eletrozincada;
- Torneiras em latão cromado de fácil e suave acionamento;
- Acionamento elétrico mediante botões independentes para água gelada
e natural;
- Duas torneiras em haste para copo, com jato regulável;
- Reservatório de água em inox AISI 304;
- Serpentina externa com isolamento térmico;
- Previsões para limpeza, higienização e dreno;
- Baixo consumo de energia, com termostato para controle automático da
temperatura da água;
- Gás refrigerante R600a ou R134a;
- Dreno para limpeza da cuba;
- Ralo sifonado que barra o mau cheiro proveniente do esgoto;
- A cuba, as torneiras e o(s) filtro(s) devem fazer parte integral do
equipamento, não podendo considerá-las como itens adicionais.

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

06 de Maio de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   129/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

206/2021

05/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Garantia
- Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do
equipamento;
- O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na
sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia,
substituindo as peças com defeito. - Marca: KARINA BEBEDOUROS

R$19.226,82Total fornecedor:

R$ 49.081,36Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 41.810,1512.001.08.122.0003.2034.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SEDES
R$ 16.687,6312.002.08.244.0022.2082.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços Desenvolvidos pelo CRAS
R$ 34.577,1912.002.08.244.0023.2086.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços do CREAS - PAEFI

R$ 1.873,8212.003.08.243.0022.2088.4.4.90.52.00Manutenção do Abrigo para Crianças e Adolescentes em
Situação de Risco

R$ 5.512,3302.001.04.122.0003.2004.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços Administrativos do Gabinete do
Prefeito

R$ 89.495,3812.001.08.122.0003.2034.4.4.90.52.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SEDES

Alcione Lemos
Prefeita

06 de Maio de 2022Jaguariaíva,


